Hyemabam ego apud adamatam Lutetiam. Sic autem appellant Galli Parisiorum oppidulum. Haud uero magna est insula in fluuio iacens, qui ipsam in circuitu totam cum mœnibus complectitur. Vtrinque sunt lignei pontes qui ad illam ducunt. Amnis autem raro decrescit & increscit, sed plerumque qualis æstate conspicitur, talis etiam hyeme perdurat, aquam amœnissimam & limpidissimam uel aspicere uel potare uolenti præbens. Nam illos ut qui insulam incolant hinc præsertim aquam haurire oportet. Fit autem illic mitior hyems siue ob calorem Oceani, nongentis enim stadiis abest nec amplius. Ac fortassis ipsa aqua tenuem aliquam auram ædit. Videtur autem calidior marina quam dulcis, siue igitur hanc ob causam siue ob aliam aliquam obscuram mihi, res ita habet, tepidior em hyemem sentiunt eum incolentes locū. Prouenitque egregia uitis apud illos, & sunt iam qui ficus arte & ingenio illic alant, eas per brumæ tempus stipulis frumentariis & hoc genus quibusdam quæ noxam cælestem arbores lædentem prohibere solent, non secus ac uestimentis integendo. Fuit itaque solito læuior hyems acriorque, & fluuius ueluti tabulas marmoreas deferebat. Nouistis sanè Phrygium lapidem, cui propter albedinem præcipue similis apparebat amnis huius glacies ingens & quæ cumulatim una supra aliam ferretur. Atque ipsum alueum & fluxum instar pontis iamiam astricturus erat. Hincque solito uiolentior existebat. Porro cubiculum ubi dormiebam nequaquam calefiebat, quomodo pleraque cœnacula sub fornacibus illic calefieri consueuerunt, præsertim quum appositum ac instructum esset ad recipiendum ab igne teporem. Accidit autem, ut arbitror, tum quoque per meam imperitiam, & quod morem illum, ut par erat, auersarer. uolebam enim assuefacere meipsum ad tolerandum cœlum, qui tamen huiusmodi

Phrygius
lapis

modi præsidio opus habebam. Quum autem inualesceret bruma ac perpetuo læuior fieret, nequaquam præcepi ministris ut cubiculum calefacerent, ueritus ne latentem in parietibus humiditatem commouerem. Cæterum iussi ut intro ferrent ignem accensum & titiones ac carbones claros deponerent omnino pauculos. Hæc uero quanquam non multi forent, è parietibus uapores commouerunt. Qua re factum est ut obdormiscerem quum mihi iam caput oppletum esset. Equidem futurum erat ut suffocarer. Exportatus autem foras quum medici me submonerent, ut reijcerem cibum pauloante stomacho commissum, qui per Iouem modicus erat, reieci. Statimque melius habui, sic ut mihi nox leuior redderetur, & agere postridie possem quicquid liberet. Sic igitur apud Gallos agens ego, more Dyscoli quem Menander inducit, ipse mihi molestias superingerebã. Verum barbaries Gallorum facilius ista ferebat. Hactenus Iuliani Cæsaris uerba reddidimus.

Porro Lutetiam inuenio Prouinciæ Lugdunensi Senoniæ quam quidam quartam faciunt attributam, & præfectum classis Anderetianorum egisse Parisijs. Ibidemque & Achoræ, Præfectum Sarmatarum gentium mansitare solitum. Id quod sub postremis Imperatoribus factum est.

LIBRI TERTII RERVM GERMANICARVM,
AVTORE BEATO RHENANO SELE-
STADIENSI. FINIS.

& Beatus

Puchaimero R. D. Cardinalis Magunciacensis Me
dico & Consiliario S. D.

COMMENTARIJ illi in Plinium, de quibus quū adhuc Augustæ essemus amicus ad te quidam ex Biturigibus scripserat, & cōmodum me monuerat Claudius Pius Peutinger, heri, id est pridie Calendas Martias primum ad me perlati sunt. Expectas quid de nouo opere sentiam, & quæ illis bellè mecū conueniat. Accipere paucis. In primis ipsum uolumen non est exiguum, ex uarijs congestum autoribus, quod usui pauperculis esse possit, qui non habent bibliothecam instructā, puta Aristotelem & Albertū de animalibus, Raphaelē Volterranum, ex quo integra fermè capita autor transcripsit bona fide, hoc est, unā cū ipsi mendis ne syllaba quidē mutata, Coelium Rhodiginum, Columellā etiā Palladium quæ, & simileis scriptores. Nā hoc præcipuè habet studio, citare testimonia autorum qui cum Plinio faciunt, de uerbis ipsis minimum sollicitus, quod illi penitus puerile uidet. In summa liber talis est, qui si non magnopere iuuet excitet tamen literas, & Pliniū ipsum uulgo fortassis cōmendat, quæ mihi res in primis grata est. Nec enim tam malignus uicissim in illum esse uolo, quæ ipse in me est, nam cādor studiosos maxime decet. Sed hoc mirū, quod quū ex meis castigationibus non nihil sit adiutus, nusquā tamen mei mentionē facit nisi quoties uult reprehēdere. Siquidem apud Pliniū libri septimi capite septimo, quo loco pro hijs uerbis, Tu cuius semper in uictoria mens, moneo legi posse, Tamen cura pertinaci æstuans, ipse citans hanc lectionē, Alij, inquit, paulo tersius hoc legunt modo. Vide candorē hominis. Alij, id est, Rhenanus. At infra capite xxij. quæ audēter me reprehendit nō assecutus mentē meā. Nam planè existimauit magnā auctoritatem suis cōmentarijs accessurā, si me strenue multis locis suggillasset. Ibi quū offenderent me primū duo uerba Cimbricæ uictoriæ, deinde uetus exemplar meum supra Castores haberet Curs, scribo mihi uideri sic Plinij uerba legi posse. Nā Cimbricæ uictoriæ cursores, qui quæ Roma &c. propterea quod nunciij illi cursorū speciem induerint non deorū, nam hoc ex Floro Valerioque liquet, alioqui Prætor adorasset eos, idemque P. Vatinius fecisset. Itaque tum quū literas in urbe exhibere uisi sunt, & extra urbem Vatinius occurrerunt nō sunt existimati deij, sed postridie literis de uictoria acceptis à Dictatore, quū illi nusquā amplius cōparerent, interpretati sunt omnes, fuisse deos. Atque hoc est quod ego dicere uolo. Nec hoc pugnat cū quoquā autore. Quod si quis sequatur meā lectionem, Quique Romam, nihilo minus de duobus istis iuuenibus intelliget qui posterius agniti sunt Castores fuisse. Itaque hætenus nō fuerunt Castores, quia Castorum speciem non representabant sed nunciorum uulgarium, & quia Plinius uisum

spectrum

spectrumque fuisse testatur. Porro nunciat etiam qui nunciandam curat, nec nuncium ipse perfert. Hic deflet meam infelicitatem qui nō sim in Pliniana lectione exercitatus, nec intellexerim quid sibi uellent Castores Romani, quum tamen antè tester quid me potissimū offenderit. Auditus uocabulū quod mihi uidebatur omitti posse, Castoribus accommodat, quod uidelicet non solum uisi, sed etiam auditi sint. Cur nō dictionem hanc ad Cimbricas uictorias refert, ut uidelicet Castores Romani fuerint uisus, hoc est spectrū, ac Cimbricæ uictoriæ fuerint auditus, hoc est, auditio, quod priusque literæ de supatis Cimbris Romā perferrent, auditū fuerit, Cimbro esse uictos?

Capite L. octauo libri, Quin & duces, scripsi cures etiam posse legi, propterea quod domos suas petere singuli porci discunt, neque enim greges suū aluntur in urbe, quemadmodū ruri fit. Loquitur autē de solertia porcorum. Et sequit, Feri. Quia uero uocabulū, uestigia, nō erat in codice manuscripto quæ fateor mendosissimū fuisse, conatus sum aliam diuinare lectionem.

Quibus notata erat cœna. Hic monui scribendum & adhuc moneo, Quibus usitata quidem cœna seculi uitio bini ternique pariter mandantur apri. Nec ea re moueor, quod quibusdam propter nouitatē non placet, At placebit aliquando. Hunc locum tantū arrodit, ut habeat occasionē notæ in margine libri ponendæ. Contra Rhenanum. Corpor autem magis in marginibus libri notis nusquam non appositis, quàm argumentis. Sane uulgatam illi lectionem non inuideo, quæ tamen etiam grammatico sensu caret, si citra mei calumniam ea frueretur.

Capite L. I. pro se tergorantes legere malo stercorantes. Quia uero apud Aristotelē de suis uerbis loquentē hæc uerba repperit, tergus in uictum contra ictus efficiūt, probat uulgatam lectionē, & ait, Tergorare esse indurare tergus. Quasi non idem accidat quoties se luto stercorant.

Capite L. III. ex auctoritate & fide manu scripti uoluminis sic restitui Pliniana uerba, Qualiter natos antiqui Hibridas uocabant, ceu semiferos. Hic me rogat ille, Dic, inquit, bona fide si ita legas, quod repones uerbum, suis? Ego uicissim possem illum rogare, Dic bona fide, me amne an tuam ipsius inscitiam hic prodis?

Quamquam onerato capite uastis cornibus, gladiatorumque uaginis. Moneo legi posse, lateque uagis pro gladiatorumque uaginis, item, In hæc se librāt, non in hijs se librāt quemadmodum scripserat Christ. Longolius uir optimus, & bonarum literarum decus immortale, quem multi putabāt istius operis maiorē confecisse partem, sed nondum librum uiderant. Dicit uero me debacchari stilo in Longolium, quod dixerim germanam Plinij lectionem ab illo mutatā in adulterinam. Quasi hoc nō ipsi Hermolao Barbaro sæpe accidat, & omnibus nobis qui nō solum in Plinio uerum etiam in alijs autoribus restituendis laboramus. Non enim semper succedit quod insti-

& 2 tuimus.

tuimus. Porro uaginas corporis quibus unguium mucro conditur, ad istas gladiatorum uaginas trahere, quid habet simile? Quir uero non citauit illum a Plinio quoque ex Pontificum commentarijs relatum locum, libro xviii. de uaginis frumentorum. Priusquam frumenta uaginas exeant, & antequam in uaginas perueniant: Nihil apud me eo ipso testimonio euinceret. Arbitror Plinium dicturum fuisse, si uoluisset uti metaphora, Ac ueluti quibusdam gladiatorum uaginis. Hoc uero iucundum quod post longam reprehensionem uidens meam castigationem non esse ita absurdam sic concludit, Non enim hæc, inquit, disputo, quod uelim Rhenani lectionem futilem asserere, sed uulgarem posse defendi.

Capite LIII. Mira solertia uisco inungunt oculos, calceariq; imitatione uenantium tradunt. Huc locum ait a me peruersum quod restituerim eum ad fidem uetusti codicis hoc modo, Mira solertia, uisco inungi, laqueisq; calceari imitatione uenantium tradunt. Ipse legit, uisco inungunt oculos, uocabulo laqueis expuncto, fretus autoritate Solini contra manu scriptorum codicum omnium fidem, Quasi uero qui se uisco inungunt, non etiam inungunt oculos. Hic sibi ualere uult autoritatem Solini, me eius auctoris testimonio tantum utentem supra manu scripti uoluminis argumetum paulo post penitus exhibet, quemadmodum commemorabimus. Porro hoc sunt admonendi studiosi, nihil magis perdidisse Plinium quam quod eruditi infulerunt multa sumpta ex alijs auctoribus eandem rem tractantibus, quum tamen non ita Plinius scripsisset. Itaque non omnia sunt addenda, ea etiam quæ addita sensui nihil officiant.

Quod mox non nuces sed acies legam, commate me ferit, diligentiam meam deridens.

Capite LV. Ait me tota hallucinatum fuisse diametro, quod nihil definiens, ceu uerba mea addita in fine manifeste testantur, proposuerim huiusmodi lectionem, conditi liquecente niue gracilesunt, ubi uulgo legitur, candidi rutilesunt. Ibi ignorare me putat lepores etiam candidos reperiri. Quasi uero qui in alpibus conditi indormiunt per brumæ tempus, non possint esse candidi. Exemplar manu scriptum aperte habebat, Conditi. Videbam uero, quod ait Plinius, illis pro cibatu niuem esse, sic accipi posse, ut significet illos pingues esse alta dum niue, qua liquecente graciliores fiunt. Atque hætenus nihil de colore disputari, qui tamen non negauerim esse candidos, sed non propter niuem quæ pinguiusculos reddat. Obuersabatur animo meo carmen illud Martialis de glire.

Tota mihi dormitur hyems, & pinguior illo
Tempore sum, quo me nil nisi somnus alit.

Quin uidi

Quin uidi mures alpinos allatos ex Valle Pœnina, qui sub brumæ tempus effossa terra sub foco se domi condebant. Nescit Commentator quo uerterim oculos, huc uerti. Testantur autem uerba mea quæ illic subiungo, non pertinaciter me tueri cōiecturam. Itaq; nihil erat opus ut hic inclamaret candidatos literarum. Nec enim periculi quicquā est, quoties inquirendi studio seorsim diuersa lectio proponitur, modo scripta auctorum ac ipsi libri non statim mutantur uolenturq; quod tamen a quibus factum aliquando sit ipse non ignorat. Sæpe uero sua retractat etiam Hermolaus, nam in hoc scripti genere quod coniecturis ex magna parte constat, sæpe nos transuersos rapit nouitatis amor. Libro x Cap. xxiii restituo lectionem ad fidem ueterum codicum quorum uidi duos consentire, nempe hoc modo, Coturnicibus ueneni semen gratissimus cibus. Hic me rogat uelut oborto collo tenens, dic, inquit, bona fide, si te interrogauero, quod semen sit id, quid præter ueratri semen? Pulchra me Hercle quæstio. Quis hoc negat? Ego uicissim possem illum rogare, Dic bona fide, nunquam ne genere soliti sunt auctores uti, sed in quo speciem docto lectori relinquāt intelligendam? Expostulet igitur hic cum Plinio quem planè reor sic scripsisse. Vide uero miram iniquitatem. Autoritate Solini contra fidem exemplaris scripti, contra Hermolai meamq; sententiam supra legit, Visco inungunt oculos, hic testimonium illius refutat quod Plinianus expilator non isdem uerbis utatur. De qua re supra meminimus. Atq; audi pulchram notam additam in margine, Rhenanus carpitur diligenter. Expone diligenter, id est calumniose. Post longas deniq; citationes sic cōcludit, His, inquit, collatis stat Rhenanum non bene sentire de lectione ueratri semen. Imò non nego de ueratro intelligendum, tamen si uetusti codices habent ueneni, quæ lectio optime consistit. Hermolaus admonuit tantum pro ueneno ueratum legi posse, cuius hæc sunt uerba, Legi, inquit, potest Veratri semen, hoc est Ellebori. Et statim nescio quis pro Veneno Veratrum supposuit, ut est uulgata Plinij lectio, plerumq; Hermolaica. Sed heus domine commentator, non meministi quomodo scribat Plinius infra Cap. Lxxii, Venenis, inquit, Capræ & Coturnices, ut diximus, pinguescunt. Reducit in memoriam, ceu uides, hunc priorem locum, quum inquit, ut diximus. Reprehende nunc, qui quodam carpenti morbo laboras, Plinium ipsum si lubet, aut calumniare potius. Vides quam pulchrè de me triumphet, quæ frustra impugnat. Felicem Plinium qui tam acutum nactus sit interpretem. Hæc fermè sunt eximie uir, in quibus ille contra nos argutatur. Nam ubi dissentit tantum a nobis, quid hoc ad rem pertinet. Vnicuiq; liberum per me esto sequi quod uolet. Aspice uero communem, sed uere miseram omnium scribentium sortem, quibus tam malignè laus respondeat etiam feliciter labore functis, sin la-

& 3 bantur

bantur alicubi statim paratus immincat qui suggillet & notam inurat. In hoc sanè emaculandorum autorum negotio studiosi paulo benignius sese mutuo subleuare deberēt, quādo res hæc est in primis laboriosa ac molesta, deinde perquam incerta, sed tamen necessaria. Siquidem hoc studiosi non ignorent, nisi docti uiri sese ad hanc miseram prouinciam demittant, nunquam futurum ut historia Pliniana suo nitore restituatur. nam infinitis adhuc erratis scetet. Nolim tamen interim non legi longe utilissimum autorem, quod ignorem quando studiosis ea sit obuentura felicitas. Idem de Cicerone & Liiuo sentiendum, cuius aliquot libri prodigiose sunt corrupti. Quis enim hoc labore lubens uelit implicari, qui uideat aberranti perpetuam contumeliam paratam, recte diuinantis laudem altera mox operis ædificatione finiendam. Porro periculum ipsum in isto castigandi genere, nunquam dissimulaui. Proinde semper cohortatus sum ut talia seorsim legenda proponantur ipsis autoribus intactis. Vnde maturo iudicio rebus exactius perpensis cum tempore restitui possint ueterum monumenta. Aiebant id in Plinio se fecisse castigatius nactos exemplar, qui proximæ æditiōni præfuerunt Basileæ, quum reprehenderem quod multa mutassent. idem antè Erasmo arguenti responderunt, Accipio uero loca restituta, quibus nec ego succurrere potuerim quamlibet annixus propter exemplar mendosum, nec item Budæus ipse. At feliciorem laborem sumpsit Aquæus noster, commentarios in Plinium procudens, audacior sanè Philippo Beraldo qui maluisset in hunc scriptorem glossata conscribere toties domi suæ studiosis prælectum, quā in Apuleium Madaurensem nisi mendas ueritus fuisset. Propterea dixi feliciorem laborem, quod in commentarijs infinita sunt quæ dici possunt, & loca deprauata aut non intellecta citra reprehensionem transiliuntur. Verbi gratia, Plinius libro x. capite xxiii. sic scribit de hirundinibus loquens, Cecina Volaterranus equestris ordinis quadrigarum dominus, comprehensas in urbem secum afferens, uictoriæ nuncias amicis mittebat, in eundem nidum remeantes illito uictoriæ colore. Hactenus Plinius. Mirum quid sibi uelint ista duo uocabula, quadrigarum dominus. Raphael Volaterranus indubiè sentiens locum uitiatum esse, legit, Quadrigariorū magister, nisi interpretationem esse dicere libet, ac quod hic de hirundinibus narratur ad belli tempora accommodat. Sic enim scribit, A. Cecina Volaterranus, inquit, equestris ordinis, Quadrigariorum magister, Pompeianarum partium tempore belli ciuili, hirundines paruas è nidis Romæ cōprehensas nutrebat, quas postea nūcias belli mittebat amicis, ut Plinius refert. Hæc Raphaël Volaterranus. Cæterum nec mihi placet, Quadrigarum dominus. Frigidum autem sit si quis equos alere elocareque solitum putet. Coniçio legendum, aurigatum nido uiuas, hoc modo.

hoc modo, Cecina Volaterranus equestris ordinis, aurigatum nido uiuas comprehensas in urbem secum afferens, uictoriæ nuncias amicis mittebat, in eundem nidum remeantes illito uictoriæ colore. Sensus est, Quum ex Volaterris aurigatum ab ludos uidelicet Circenseis Romam Cecina proficisceretur, hirundines uiuas in ædibus amicorum in nido comprehensas secum ferebat, & factionis uictoris illito colore remittebat ad amicos uictoriam eius diei Circensem significaturas. Nā hirundines in longinquum bellum cuius incerta sit uictoria, secum ferre, ridiculum. Notum autem est quatuor olim factiones extitisse, Russatorum, Albatorum, Prasinorum, & Venetorum, quot sunt anni tempora, coloribus inter se distinctas, à quibus cognomina tracta sunt. Felicis cuiusdam aurigæ Russati Plinius libro septimo capite LIIII. meminit. Inuenitur in actis, inquit, Felice Russato auriga elato, in rogum eius unum è fauentibus iecisse se. Et addit causam, Friuolum dictu, ne hoc gloriæ artificis daretur, aduersis studijs copia odorum corruptū criminantibus. Loquitur autem de odoramentis quæ inter cuiusque factionis homines spargebantur. Aurigandi uerbo Suetonius utitur in Caligula. Hic non inuerto uerba Plinijs immo explico. Certe in tam corrupta scriptura non secus ac in deploratis ægrotis interdum sectionibus ac uulturis opus est. Atque hic Commentator noster profus silet. Profereamus adhuc unum ac alterum locum. In Proemio libri decimoctauo non longe à principio sic legitur, Quoniam tamen ipsa materia intus accendit. Hæc uerba nullo sensu dicuntur. Vetus exemplar habet, Accedit. Hermolaus indicat potius Accendit scribendum, quā Accedit. Itaque uerbum hoc receptum est in contextum. Ego dico reponendum esse Accedit, & pro intus legendum uitijs, Sic enim Plinius scripsit, Quoniam tamen ipsa materia uitijs, accedit ad reputationem eiusdem parientis & noxia. Vide quantum hæctenus obstiterit unicum istud uocabulum uitijs in aduerbium intus deprauatum, quo minus multis iam seculis hic Plinijs locus fuerit intellectus. Sim uero ualde ciuili si hic Aquæum imitatus petulanter Hermolaum uirum modis omnibus incomparabilem incessam. Sequitur ibidem, Atque quum in arbores exacuant, liment que cornua elephantum, & duro saxo rhinoceros, & utroque apri dentium ficas. Scribendum primum, quum arbore exacuant, s, litera ablata ac in præpositione expuncta. nam sequitur, utroque, item auferendi casu. Deinde pro & duro reponendum, & Vri. Nam sic Murbacese exemplar quod pridè penes me erat, manifeste cōtinet, Vt sic legamus deinceps. Atque quum arbore exacuāt, limētque cornua elephāti & Vri, saxo rhinoceros, & utroque apri dentium ficas. Parisiensis æditio quam epistola liminaris Beraldo uendicat, testatur legisse.

Longolium, & duro. Sed nos legendum contendimus, & Vri. Quis non alicubi labitur? Audi uero quid Aquæus hoc loco dicat, Legi, inquit, etiam potest scitè sicca, hoc sensu, Quum apri liment sicca dentium, ut sicca sit substantiuum. Alij legunt, utroque apri dentes siccas, ut sensus sit, Apri dentes exacuant in siccas arbores. Habes quod eligas, utere congruentiore sententia. Hæc ille. Pulchræ me hercle expositiones & argutæ. Longum autem esset tantum huius procemij uitia aperta adhuc narrare quæ sunt supra nouem, uerum non sinit hoc epistolaris angustia. Sic repurgato Plinio certi commentarij scribi possent, immo pluribus locis commentario minus autor egeret, Sed fungere tu labore hoc uere Herculeo, Augiæq; stabula repurga, alio in insidijs interim intento, sicubi in negotio fallare mendosa scriptura auocante mentem tuam, qui te mox contumeliose traducat. Enim uero fortasse putas ista animaduersa Aquæo. Nihil minus, adeo exercitatus est in lectione Pliniana, argutiam eius scriptoris nusquam non assequens. Ego stipes qui subinde hæsitent, nam hoc imperitiæ temeritatiq; tribuit. An non argutum, quod Columellæ uerba exponens docentis egrotum pecus esse saluandum, docet nos saluare esse sanum facere. O si esset qui utriusq; caput saluaret, sed tamen ego nolim conspu. Nisi sit expositio figurata nempè hysterologica, quod per unctiorem eam sanitas consequatur. Quam pulchrè uero mendosa loca LIX Capituli libro IX transilit, præsertim eum qui est in fine, At inter sargos. Ibi debebat exponere quænam uox esset Sargos, Latina, Græca, an Hebraica, tum quid significaret. Est hoc interpretari Plinium? Et tamen audet aliquoties addere, Hoc caput nihil habet fuscadinis, nihil habet nubili. Sed nimium te moror uir ornatissime, tamen si scio te libenter audisse locorum istorum germanam Plinij lectionem, ac mihi gratias habiturum, quid Aquæus facturus sit nescio. Nec de hoc sum sollicitus. Porrò nondum obliuio me cœpit humanitatis tuæ qua me prosecutus es apud Augustam, opera Marci Virfongi in ædes Fuggerorum me perducens. Antonij domus quid splendoris non habet? Testudinata plerisque locis, & columnis marmoreis suffulta, quarum epistilia ad antiquitatis exemplar exculpta sunt. Quid de cubiculis amplis & ornatis dicam, quid de hypocauftis, quid de ambulacris, quid de ipso domini cubiculo longe cultissimo, tum ob deaurata laquearia, tum ob reliquum ornatum & thalami ipsius non uulgarem elegantiam. Huic adhæret sacellum diuo Sebastiano sacrum cum subsellijs ex preciosa materia faberrime factis. Omnia uero exornant insignes picturæ intus & foris. Et tamen quum exquisitissima sint cuncta, pleraque minimum luxus præ se ferunt, multum uero ciuilibus nitoris atque frugalibus munditiæ. Raimundi illa domus altera paulo semotior quam est